



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成18年7月31日

上場会社名 株式会社サンリツ

(コード番号: 9366 東証第二部)

(URL http://www.srt.co.jp)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 三浦正英

責任者役職・氏名 取締役経理部長 平輪 貢

TEL: (03)3471-0011

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

法人税等の計上基準 …… 法定実効税率を使用して計上しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(記載金額は百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	3,822	31.7	203	11.5	183	7.3	95	3.6
18年3月期第1四半期	2,902	5.5	182	19.3	171	23.0	92	157.1
(参考)18年3月期	14,716		857		824		464	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	15	89		
18年3月期第1四半期	17	70		
(参考)18年3月期	80	57		

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率
期中平均株式数 当第1四半期 6,004,181株 前年同四半期 5,204,577株 18年3月期 5,468,288株

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善を背景とした設備投資の拡大や雇用環境の改善等により、永年にわたる低迷から脱し、好調に推移いたしました。

原油価格のさらなる高騰や金融の量的緩和解除とそれに伴う金利上昇懸念などの不安要因はあるものの、輸出や生産は増加を続けており、企業収益は高水準で推移し、設備投資も引き続き増加しました。

米国においては、住宅投資を中心とした個人消費は減少傾向となりましたが、企業部門の設備投資は続伸し、経済全体としては好調を維持しました。また、欧州でも個人消費や企業部門の輸出の拡大傾向が継続しました。

このような状況の中、当物流業界におきましては、依然として顧客からの物流コストの引き下げ要請や、原油価格上昇に伴う燃料費及び包装資材価格の上昇等の恒常化、木製梱包材の輸出規制等、厳しい状況が続いております。

当グループの取扱製品では、移動体通信機器が増勢に転じ、医療機器、精密部品等の3PL(サード・パーティー・ロジスティクス)事業、及び工作機械、電子部品等の国際物流事業が堅調に推移したことに併せ、前期より連結対象となった新規子会社のシナジー効果により、当第1四半期の業績は、売上高3,822百万円(前年同期比31.7%増)、経常利益183百万円(前年同期比7.3%増)、当第1四半期純利益95百万円(前年同期比3.6%増)となりました。

事業セグメント別の概況は次のとおりです。

梱包事業部門

移動体通信機器は、顧客拠点の再構築の結果、当社取扱量が増加したのに加え、医療機器、精密部品等の3PL事業や、無線通信機器、精密計測器、工作機械などの取扱いも確実に受注を確保し、順調に推移いたしました。

運輸事業部門

梱包事業部門の事業活動に伴い、当該部門の取扱いも順調に推移いたしました。

倉庫事業部門

航空貨物関連施設が確実に受注を確保し、順調に推移いたしました。

賃貸ビル事業部門

計画どおり推移いたしました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	19,971	9,616	48.1	1,579	49
18年3月期第1四半期	19,578	8,061	41.2	1,548	84
(参考)18年3月期	20,245	9,537	47.1	1,584	55

(注) 期末発行済株式数 当第1四半期 6,004,142株 前年同四半期 5,204,530株 18年3月期 6,004,296株
従前の基準によった場合の19年3月期第1四半期の自己資本比率は47.5%であります。

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	377	31	236	2,427
18年3月期第1四半期	267	412	2,280	2,635
(参考)18年3月期	1,231	2,743	3,364	2,347

[財政状況(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度末と比較して総資産は2億73百万円減少しました。

資産減少の主な内容は、売上債権の減少及び減価償却費を主とした有形固定資産の減少によるものであります。

キャッシュ・フローの状況につきましては、当第1四半期における連結ベースの現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は、期首に比べ80百万円増加し、24億27百万円となりました。

当第1四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期において、営業活動の結果得られた資金は、3億77百万円となりました。

これは、税金等調整前純利益に加え、売上債権の減少及び減価償却費等の非資金費用の発生及び法人税等の支出によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期において、投資活動の結果使用した資金は31百万円となりました。

これは、建物附属設備等の小額の投資によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第1四半期において、財務活動の結果使用した資金は2億36百万円となりました。

これは、有利子負債の返済及び配当金の支払を行った結果であります。

[参考] 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	7,780	400	230
通 期	16,300	850	480

1株当たり当期予想純利益(通期)

79円94銭

[業績予想に関する定性的情報等]

今後の業績予想につきましては、平成18年4月28日発表の数値を修正しておりません。

〔添付資料〕

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：千円、未満切捨)

科目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		増減 金額	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	5,673,078	28.4	5,758,818	28.4	85,739	6,032,842	30.8
現金及び預金	2,427,594		2,347,557		80,036	2,645,329	
受取手形及び売掛金	2,821,945		2,998,613		176,668	2,711,160	
たな卸材料	121,983		133,653		11,670	130,417	
繰延税金資産	106,994		106,858		136	129,816	
その他の流動資産	203,400		180,987		22,412	426,354	
貸倒引当金	8,838		8,852		13	10,234	
固定資産	14,298,892	71.6	14,487,057	71.6	188,165	13,545,467	69.2
有形固定資産	11,954,689	59.8	12,107,175	59.8	152,486	11,866,891	60.6
建物及び構築物	9,270,343		9,398,362		128,018	8,393,171	
機械装置及び運搬具	152,653		151,743		910	158,374	
土地	2,502,012		2,502,012			2,502,012	
建設仮勘定						774,250	
その他の有形固定資産	29,680		55,058		25,378	39,083	
無形固定資産	235,227	1.2	250,049	1.3	14,822	303,581	1.6
のれん	220,416		235,110		14,694	282,762	
その他の無形固定資産	14,811		14,939		127	20,819	
投資その他の資産	2,108,975	10.6	2,129,831	10.5	20,856	1,374,994	7.0
投資有価証券	475,260		487,066		11,805	390,801	
破産更生等債権						304,266	
長期性預金	728,144		736,978		8,834		
繰延税金資産	435,497		431,085		4,412	538,570	
その他の投資	470,072		474,701		4,628	445,622	
貸倒引当金						304,266	
資産合計	19,971,970	100.0	20,245,875	100.0	273,904	19,578,310	100.0

(単位：千円、未満切捨)

科目	期別	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前連結会計年度 (平成18年3月31日現在)		増減 金額	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(負債の部)			%		%			%
流動負債		4,675,038	23.4	4,252,515	21.0	422,522	5,351,615	27.3
支払手形及び買掛金		1,425,354		1,437,927		12,572	1,278,814	
短期借入金		1,105,300		1,033,000		72,300	1,556,737	
1年以内に償還予定の社債		1,200,000		800,000		400,000	400,000	
未払法人税等		96,933		101,826		4,893	94,987	
賞与引当金		115,108		211,000		95,892	111,097	
その他の流動負債		732,342		668,761		63,580	1,909,980	
固定負債		5,680,538	28.5	6,330,921	31.3	650,383	6,045,396	30.9
社債		600,000		1,000,000		400,000	1,600,000	
長期借入金		3,298,400		3,529,000		230,600	2,631,200	
退職給付引当金		484,731		478,786		5,945	493,398	
役員退職慰労引当金		160,446		156,900		3,546	146,100	
長期預り金		1,085,088		1,090,088		4,999	1,102,664	
その他の固定負債		51,873		76,147		24,274	72,033	
負債合計		10,355,577	51.9	10,583,437	52.3	227,860	11,397,011	58.2
(純資産の部)								
株主資本								
資本金		2,523,866	12.6					
資本剰余金		2,441,128	12.2					
利益剰余金		4,311,921	21.6					
自己株式		1,894	0.0					
株主資本合計		9,275,021	46.4					
評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金		124,404	0.6					
繰延ヘッジ損益		190	0.0					
為替換算調整勘定		84,260	0.4					
評価・換算差額等合計		208,473	1.0					
少数株主持分		132,898	0.7					
純資産合計		9,616,393	48.1					
負債・純資産合計		19,971,970	100.0					
(少数株主持分)								
少数株主持分				124,759	0.6		120,282	0.6
(資本の部)								
資本金				2,523,866	12.5		2,031,866	10.4
資本剰余金				2,441,128	12.0		1,949,648	10.0
利益剰余金				4,313,641	21.3		4,005,281	20.4
その他有価証券評価差額金				136,984	0.7		75,604	0.4
為替換算調整勘定				123,747	0.6			
自己株式				1,689	0.0		1,385	0.0
資本合計				9,537,678	47.1		8,061,015	41.2
負債・少数株主持分及び資本合計				20,245,875	100.0		19,578,310	100.0

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、未満切捨)

科目	期別	当第1四半期 (自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)		前第1四半期 (自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		増減 金額	前連結会計年度 (自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)	
		金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
売上高		3,822,714	100.0	2,902,332	100.0	920,381	14,716,711	100.0
売上原価		3,185,509	83.3	2,353,911	81.1	831,598	12,205,140	82.9
売上総利益		637,204	16.7	548,421	18.9	88,782	2,511,571	17.1
販売費及び一般管理費		433,378	11.4	365,595	12.6	67,782	1,653,618	11.3
営業利益		203,825	5.3	182,826	6.3	20,999	857,953	5.8
営業外収益		18,185	0.5	5,891	0.2	12,294	79,539	0.5
営業外費用		38,028	1.0	17,279	0.6	20,748	112,496	0.7
経常利益		183,983	4.8	171,437	5.9	12,545	824,996	5.6
特別利益				171,600	5.9	171,600	196,259	1.3
特別損失				174,077	6.0	174,077	200,947	1.3
税金等調整前四半期(当期)純利益		183,983	4.8	168,959	5.8	15,023	820,307	5.6
法人税、住民税及び事業税		80,809	2.1	74,037	2.6	6,772	251,510	1.7
法人税等調整額		70	0.0			70	93,754	0.6
少数株主利益		7,671	0.2	2,799	0.0	4,871	10,850	0.1
四半期(当期)純利益		95,432	2.5	92,123	3.2	3,309	464,192	3.2

3. 四半期連結株主資本等変動計算書

当第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位：千円 未満切捨)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日現在残高	2,523,866	2,441,128	4,313,641	1,689	9,276,946
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			73,552		73,552
役員賞与			23,600		23,600
当期純利益			95,432		95,432
自己株式の取得				204	204
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			1,720	204	1,924
平成18年6月30日残高	2,523,866	2,441,128	4,311,921	1,894	9,275,021

	評価・換算差額等				少数株主 持分	純資産合計
	その他有価 証券評価 差額金	繰延ヘッジ 損益	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日現在残高	136,984		123,747	260,731	124,759	9,662,437
当四半期中の変動額						
剰余金の配当						73,552
役員賞与						23,600
当期純利益						95,432
自己株式の取得						204
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	12,580	190	39,486	52,258	8,138	44,119
当四半期中の変動額合計	12,580	190	39,486	52,258	8,138	46,044
平成18年6月30日残高	124,404	190	84,260	208,473	132,898	9,616,393

4. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円、未満切捨)

科 目	期 別	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)	前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)	前連結会計年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)
		金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		183,983	168,959	820,307
減価償却費		147,832	130,516	572,738
減損損失				1,739
のれん償却額		14,694		58,777
投資有価証券売却益				24,659
会員権評価損				22,500
借地権返還損				4,370
退職給付引当金の増加額(減少額)		5,945	4,857	19,470
役員退職慰労金の増加額(減少額)		3,546	146,100	156,900
賞与引当金の増加額(減少額)		92,142	95,403	4,500
貸倒引当金の増加額(減少額)		13	38,340	267,308
受取利息及び受取配当金		9,895	829	21,996
支払利息		23,626	15,046	84,711
売上債権の減少額(増加額)		159,287	123,934	83
たな卸材料の減少額(増加額)		10,058	10,930	11,444
破産更生等債権の減少額(増加額)				295,164
立替金の増加額(減少額)		18,967	17,293	23,404
仕入債務の増加額(減少額)		7,698	87,670	119,059
役員賞与の支払額		23,600	18,100	18,100
少数株主に負担させた役員賞与の支払額		400	400	400
その他の		66,910	59,576	116,238
小計		478,565	481,576	1,678,997
利息及び配当金の受取額		9,895	829	21,996
利息の支払額		24,426	13,418	79,283
法人税等の支払額		86,504	201,712	390,231
営業活動によるキャッシュ・フロー		377,529	267,274	1,231,478
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預入による支出				1,368,317
定期預金の払戻による収入		586		644,868
投資有価証券の取得による支出		5,940	1,777	7,836
投資有価証券の売却による収入		691		45,627
有形固定資産の取得による支出		21,787	13,618	1,605,721
有形固定資産の売却による収入				8,342
差入保証金の預託による支出		713	1,819	52,966
差入保証金の返還による収入		1,007	386	2,468
新規連結子会社の取得による支出				391,968
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出			393,869	
その他の		5,798	1,511	18,375
投資活動によるキャッシュ・フロー		31,955	412,209	2,743,879
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減額		40,000	310,000	280,000
長期借入による収入			2,215,000	3,800,000
長期借入金の返済による支出		198,300	176,633	797,570
社債の発行による収入				200,000
社債の償還による支出				400,000
割賦債務の支払による支出		3,304	3,304	13,218
自己株式に関する収入(支出)(純額)		204	135	439
株式の発行による収入				983,480
配当金の支払額		73,552	63,756	127,466
少数株主への配当金の支払額		900	600	600
財務活動によるキャッシュ・フロー		236,262	2,280,569	3,364,185
現金及び現金同等物に係る換算差額		29,275		3,912
現金及び現金同等物の増加額(減少額)		80,036	2,135,635	1,847,871
現金及び現金同等物の期首残高		2,347,557	499,686	499,686
現金及び現金同等物の期末残高		2,427,594	2,635,321	2,347,557

5.セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

当第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位：千円、未満切捨)

	梱包事業	運輸事業	倉庫事業	賃貸ビル事業	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	2,673,984	670,761	372,885	105,082	3,822,714		3,822,714
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高		8,364	746		9,111	(9,111)	
計	2,673,984	679,125	373,632	105,082	3,831,825	(9,111)	3,822,714
営業費用	2,407,275	658,925	308,738	60,961	3,435,901	182,987	3,618,888
営業利益	266,709	20,200	64,893	44,120	395,924	(192,098)	203,825

前第1四半期(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)

(単位：千円、未満切捨)

	梱包事業	運輸事業	倉庫事業	賃貸ビル事業	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	1,803,140	639,043	355,072	105,075	2,902,332		2,902,332
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高		5,527			5,527	(5,527)	
計	1,803,140	644,571	355,072	105,075	2,907,860	(5,527)	2,902,332
営業費用	1,605,366	610,972	287,791	62,450	2,566,579	152,927	2,719,506
営業利益	197,774	33,598	67,281	42,625	341,280	(158,454)	182,826

前連結会計年度(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

(単位：千円、未満切捨)

	梱包事業	運輸事業	倉庫事業	賃貸ビル事業	計	消去又は全社	連結
売上高及び営業損益							
売上高							
(1) 外部顧客に対する売上高	9,984,379	2,865,557	1,446,193	420,581	14,716,711		14,716,711
(2) セグメント間の内部売上高又は振替高	1,260	18,395	415		20,072	(20,072)	
計	9,985,640	2,883,953	1,446,609	420,581	14,736,783	(20,072)	14,716,711
営業費用	9,052,697	2,791,840	1,198,349	249,629	13,292,515	566,242	13,858,758
営業利益	932,942	92,113	248,259	170,952	1,444,268	(586,315)	857,953

(注) 1. 事業区分は、「売上集計区分」によっております。

2. 各事業の主な内容は、次のとおりです。

- (1) 梱包事業 電子、通信機器、ガラス製品、工作機械等の梱包及び木箱製造等
- (2) 運輸事業 電子、通信機器、ガラス製品、工作機械等のトラック輸送
- (3) 倉庫事業 保管、入出庫及び賃貸
- (4) 賃貸ビル事業 事務所・共同住宅の賃貸

3. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の主なものは、親会社及び連結子会社の総務部門等管理部門に係る費用であります。

当第1四半期	192,098千円
前第1四半期	158,454千円
前連結会計年度	586,315千円

2. 所在地別セグメント情報

当第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位：千円 未満切捨)

	日本	中国	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	3,131,013	691,700	3,822,714		3,822,714
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	6,319	1,607	7,927	(7,927)	
計	3,137,332	693,308	3,830,641	(7,927)	3,822,714
営業費用	2,823,462	611,338	3,434,801	184,087	3,618,888
営業利益	313,870	81,970	395,840	(192,014)	203,825

前第1四半期(自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)

本邦以外の国又は地域に所在する連結子会社及び在外支店がないため、該当事項はありません。

前連結会計年度(自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)

(単位：千円 未満切捨)

	日本	中国	計	消去又は全社	連結
売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	12,573,489	2,143,221	14,716,711		14,716,711
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	23,528		23,528	(23,528)	
計	12,597,018	2,143,221	14,740,240	(23,528)	14,716,711
営業費用	11,312,157	2,015,260	13,327,417	531,341	13,858,758
営業利益	1,284,861	127,961	1,412,822	(554,869)	857,953

(注) 1. 国又は地域は、地理的接近度により区分しております。

2. 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用の金額は次のとおりであり、その主なものは当社及び新英産業(株)の総務部門等管理部門に係る費用であります。

当第1四半期 149,756千円

前連結会計年度 618,545千円

3. 上記区分のうち「中国」は、前連結会計年度から株式の取得により新英産業(株)及びその子会社4社が連結子会社となったため、新たに設定いたしました。なお、「日本」には同社の、また「中国」には同社の在外子会社4社の次の金額をそれぞれ含んでおります。

日本 売上高 当第1四半期 70,472千円

前連結会計年度 193,861千円

営業費用 当第1四半期 86,433千円

前連結会計年度 200,528千円

営業損失 当第1四半期 15,960千円

前連結会計年度 6,667千円

中国 売上高 当第1四半期 693,308千円

前連結会計年度 2,143,221千円

営業費用 当第1四半期 611,338千円

前連結会計年度 2,015,260千円

営業利益 当第1四半期 81,970千円

前連結会計年度 127,961千円

3. 海外売上高

当第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

	中国	計
海外売上高(千円)	693,308	693,308
連結売上高(千円)		3,822,714
海外売上高の連結売上高に占める割合(%)	18.1	18.1

前第1四半期(自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)

海外売上高がないため、該当事項はありません。

前連結会計年度(自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)

	中国	計
海外売上高(千円)	2,143,221	2,143,221
連結売上高(千円)		14,716,711
海外売上高の連結売上高に占める割合(%)	14.6	14.6

(注) 1. 国又は地域は、地理的接近度により区分しております。

2. 海外売上高は、当社及び連結子会社の本邦以外の国又は地域における売上高であります。

3. 上記区分のうち「中国」は、前連結会計年度から株式の取得により新英産業(株)及びその子会社4社が連結子会社となったため、新たに設定いたしました。なお、「中国」の海外売上高は全て新英産業(株)の子会社4社に係るものであります。

平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成18年7月31日

上場会社名 株式会社サンリツ

(コード番号: 9366 東証第二部)

(URL http://www.srt.co.jp)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 三浦正英

責任者役職・氏名 取締役経理部長 平輪 貢

TEL: (03)3471-0011

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

(内容)

・法人税等の計上基準 …… 法定実効税率を使用して計上しております。

最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	2,384	7.2	120	9.8	132	9.5	79	12.5
18年3月期第1四半期	2,223	5.4	109	67.2	121	80.0	70	4,809.7
(参考)18年3月期	9,643		543		539		280	

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年3月期第1四半期	13 25	
18年3月期第1四半期	13 58	
(参考)18年3月期	47 61	

(注) 売上高、営業利益、経常利益、四半期(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率
期中平均株式数 当第1四半期 6,004,181株 前年同四半期 5,204,577株 18年3月期 5,468,288株

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年3月期第1四半期	17,423	8,421	48.3	1,402	58
18年3月期第1四半期	17,045	7,275	42.7	1,397	85
(参考)18年3月期	17,686	8,453	47.8	1,404	52

(注) 期末発行済株式数 当第1四半期 6,004,142株 前年同四半期 5,204,530株 18年3月期 6,004,296株

[参考] 平成19年3月期の業績予想(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	4,800	320	180
通期	10,200	680	380

1株当たり当期予想純利益(通期) 63円29銭

[業績予想に関する定性的情報等]

今後の業績予想につきましては、平成18年4月28日発表の数値を修正しておりません。

〔添付資料〕

1. 比較貸借対照表

(単位：千円、未満切捨)

科目	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前事業年度 (平成18年3月31日現在)		増減 金額	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(資産の部)		%		%			%
流動資産	3,003,563	17.2	3,128,920	17.7	125,356	2,752,920	16.2
現金及び預金	929,889		925,879		4,009	761,807	
受取手形及び売掛金	1,774,292		1,906,156		131,863	1,512,808	
たな卸材料	47,838		43,730		4,107	37,387	
繰延税金資産	92,971		92,971			112,989	
その他の流動資産	163,572		165,183		1,610	332,926	
貸倒引当金	5,000		5,000			5,000	
固定資産	14,420,145	82.8	14,557,087	82.3	136,941	14,292,494	83.8
有形固定資産	10,715,225	61.5	10,834,972	61.2	119,746	10,563,181	62.0
建物及び構築物	8,375,783		8,491,906		116,122	7,460,503	
機械装置及び運搬具	44,344		46,862		2,517	38,070	
工具器具備品	18,791		19,898		1,106	14,051	
土地	2,276,305		2,276,305			2,276,305	
建設仮勘定						774,250	
無形固定資産	11,734	0.1	12,022	0.1	287	10,617	0.0
電話加入権	7,271		7,271			7,271	
その他の無形固定資産	4,463		4,751		287	3,346	
投資その他の資産	3,693,185	21.2	3,710,092	21.0	16,906	3,718,695	21.8
投資有価証券	307,704		336,259		28,555	272,016	
関係会社株式	2,808,223		2,808,223			2,808,877	
破産更生等債権						304,266	
繰延税金資産	223,539		211,579		11,960	309,827	
差入保証金	285,881		285,804		76	236,084	
その他の投資	67,835		68,224		388	91,889	
貸倒引当金						304,266	
資産合計	17,423,709	100.0	17,686,007	100.0	262,298	17,045,414	100.0

(単位：千円、未満切捨)

科目	期別	当第1四半期 (平成18年6月30日現在)		前事業年度 (平成18年3月31日現在)		増減 金額	前第1四半期 (平成17年6月30日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比		金額	構成比
(負債の部)			%		%			%
流動負債		3,449,410	19.8	3,049,510	17.2	399,899	3,927,969	23.0
支払手形		148,104		120,770		27,333	121,715	
買掛金		382,797		512,553		129,756	351,592	
短期借入金							500,000	
1年以内に返済予定の長期借入金		872,800		823,000		49,800	764,237	
1年以内に償還予定の社債		1,200,000		800,000		400,000	400,000	
未払金		16,317		8,141		8,176	159,513	
未払費用		567,695		407,414		160,281	595,393	
未払法人税等		61,112		89,430		28,318	56,041	
未払消費税等		31,936				31,936	40,311	
賞与引当金		73,000		185,000		112,000	75,000	
設備購入支払手形		6,390		21,419		15,029	781,580	
その他の流動負債		89,255		81,780		7,474	82,583	
固定負債		5,552,992	31.9	6,183,353	35.0	630,360	5,842,314	34.3
社債		600,000		1,000,000		400,000	1,600,000	
長期借入金		3,298,400		3,529,000		230,600	2,571,200	
退職給付引当金		389,959		385,261		4,697	386,833	
役員退職慰労引当金		160,446		156,900		3,546	146,100	
長期預り金		1,083,156		1,088,156		4,999	1,100,732	
長期未払金		21,030		24,034		3,004	37,447	
負債合計		9,002,402	51.7	9,232,863	52.2	230,461	9,770,284	57.3
(純資産の部)								
株主資本								
資本金		2,523,866	14.5					
資本剰余金		2,441,128	14.0					
利益剰余金		3,367,563	19.3					
自己株式		1,894	0.0					
株主資本合計		8,330,663	47.8					
評価・換算差額等								
その他有価証券評価差額金		90,642	0.5					
評価・換算差額等合計		90,642	0.5					
純資産合計		8,421,306	48.3					
負債及び純資産合計		17,423,709	100.0					
(資本の部)								
資本金				2,523,866	14.3		2,031,866	11.9
資本剰余金				2,441,128	13.8		1,949,648	11.4
資本準備金				2,441,128			1,949,648	
利益剰余金				3,488,148	19.7		3,235,624	19.0
利益準備金				137,746			137,746	
任意積立金				2,912,000			2,912,000	
四半期(当期)未処分利益				331,805			185,878	
その他有価証券評価差額金				108,287	0.6		59,376	0.4
自己株式				1,689	0.0		1,385	0.0
資本合計				8,453,143	47.8		7,275,130	42.7
負債及び資本合計				17,686,007	100.0		17,045,414	100.0

2. 比較損益計算書

(単位：千円、未満切捨)

科目	期別	当第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		前第1四半期 (自 平成17年4月1日 至 平成17年6月30日)		増減 金額	前事業年度 (自 平成17年4月1日 至 平成18年3月31日)	
		金額	百分比	金額	百分比		金額	百分比
			%		%			%
売上高		2,384,315	100.0	2,223,948	100.0	160,366	9,643,852	100.0
売上原価		1,950,462	81.8	1,801,569	81.0	148,893	7,846,867	81.4
売上総利益		433,852	18.2	422,379	19.0	11,473	1,796,985	18.6
販売費及び一般管理費		313,661	13.2	312,880	14.1	781	1,252,993	13.0
営業利益		120,190	5.0	109,498	4.9	10,691	543,991	5.6
営業外収益		41,720	1.7	28,013	1.2	13,706	101,737	1.1
営業外費用		29,345	1.2	16,413	0.7	12,932	105,964	1.1
経常利益		132,564	5.5	121,099	5.4	11,464	539,765	5.6
特別利益				171,600	7.7	171,600	196,259	2.0
特別損失				174,077	7.8	174,077	196,577	2.0
税引前四半期(当期)純利益		132,564	5.5	118,622	5.3	13,942	539,446	5.6
法人税、住民税及び事業税		53,000	2.2	47,923	2.1	5,076	174,000	1.8
法人税等調整額							85,111	0.9
四半期(当期)純利益		79,564	3.3	70,698	3.2	8,865	280,335	2.9
前期繰越利益		138,252		115,179		23,073	115,179	
中間配当額							63,709	
四半期(当期)未処分利益		217,816		185,878		31,938	331,805	

3. 四半期個別株主資本等変動計算書

当第1四半期(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)

(単位：千円、未満切捨)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成18年3月31日現在残高	2,523,866	2,441,128	3,381,551	1,689	8,344,856
当四半期中の変動額					
剰余金の配当			73,552		73,552
役員賞与			20,000		20,000
当期純利益			79,564		79,564
自己株式の取得				204	204
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			13,988	204	14,193
平成18年6月30日残高	2,523,866	2,441,128	3,367,563	1,894	8,330,663

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額等 合計	
平成18年3月31日現在残高	108,287		108,287	8,453,143
当四半期中の変動額				
剰余金の配当				73,552
役員賞与				20,000
当期純利益				79,564
自己株式の取得				204
株主資本以外の項目の 当四半期中の変動額(純額)	17,644		17,644	17,644
当四半期中の変動額合計	17,644		17,644	31,837
平成18年6月30日残高	90,642		90,642	8,421,306